
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Земского Собрания Чусовского муниципального района от 31.10.2007 N 357 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Чусовском муниципальном 

районе», в дополнение к постановлению администрации Чусовского 

муниципального района Пермского края от 12.12.2017 N 534 «Об установлении 

расходного обязательства на реализацию мероприятия «Приобретение 

спецтехники» муниципальной программы «Охрана окружающей среды 

Чусовского муниципального района Пермского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования бюджетных средств 

Чусовского муниципального района Пермского края на реализацию мероприятия 

«Приобретение спецтехники» муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды Чусовского муниципального района Пермского края». 

2. Постановление опубликовать в газете «Чусовской рабочий» и разместить 

на официальном сайте Чусовского муниципального района Пермского края. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по инфраструктуре и развитию территории района 

Корнилову Е.В. 

 

 

Глава муниципального района  С.В. Белов 

Дата рег. Рег. номер 

Об утверждении Порядка 
расходования бюджетных средств 
Чусовского муниципального 
района Пермского края на 
реализацию мероприятия 
«Приобретение спецтехники» 
муниципальной программы 
«Охрана окружающей среды 
Чусовского муниципального 
района Пермского края» 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Чусовского муниципального района 

Пермского края 

от ________________N _________ 

 

ПОРЯДОК 

расходования бюджетных средств Чусовского муниципального района 

Пермского края на реализацию мероприятия «Приобретение спецтехники» 

 муниципальной программы «Охрана окружающей среды  

Чусовского муниципального района Пермского края» 

 

1.Общие положения 

 

1.1. Настоящий порядок расходования бюджетных средств Чусовского 

муниципального района Пермского края на реализацию мероприятия 

«Приобретение спецтехники» муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды Чусовского муниципального района Пермского края» (далее - Порядок) 

определяет правила расходования бюджетных средств Чусовского 

муниципального района Пермского края на реализацию мероприятия 

«Приобретение спецтехники» муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды Чусовского муниципального района Пермского края» (далее – 

Приобретение спецтехники). 

1.2. Финансирование расходов на реализацию Приобретение спецтехники 

осуществляется за счет бюджетных средств Чусовского муниципального района 

Пермского края. 

1.3. Главным распорядителем бюджетных средств Чусовского 

муниципального района Пермского края на Приобретение спецтехники является 

Управление по имущественным и земельным отношениям администрации 

Чусовского муниципального района Пермского края. 

1.4. Средства, выделенные на Приобретение спецтехники имеют целевой 

характер, использование их на цели, не предусмотренные настоящим Порядком, 

не допускается. 

 

2. Направления использования средств  

 

2.1. Средства на Приобретение спецтехники используются по следующим 

направлениям: 

- расходы на оплату стоимости приобретенной спецтехники согласно 

техническому заданию к муниципальному контракту. 

 

3. Порядок расходования средств  

 

3.1. Средства на Приобретение спецтехники предоставляются Управлению 

по имущественным и земельным отношениям администрации Чусовского 



муниципального района Пермского края в пределах бюджетных ассигнований и 

лимитов бюджетных средств в соответствии с решением Земского Собрания 

Чусовского муниципального района о бюджете Чусовского муниципального 

района на очередной финансовый год и плановый период. 

3.2. Расходование средств осуществляется в соответствии с настоящим 

Порядком по действующим расценкам или договорным ценам на основании:  

- муниципального контракта, заключаемого в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

- актов приемки поставляемых товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг, содержащих сведения о фактических затратах на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг по позициям, предусмотренным 

муниципальным контрактом и техническим заданием к нему. 

3.3. Ответственность за нецелевое использование бюджетных средств 

Чусовского муниципального района Пермского края несет Управление по 

имущественным и земельным отношениям администрации Чусовского 

муниципального района Пермского края. 

 


